МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского края от
31.01.2020 № 89 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников Муниципального
бюджетного учреждения «Информационный центр
г. Яровое»

В соответствии с ТК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 25.04.2018 №
357 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда
работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных,
казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет
средств городского бюджета» (с изменениями от 10.03.2020 № 168, от 28.09.2020
№ 810, от 30.06.2022 № 498, от 21.10.2022 № 916, от 13.10.2023 №1304), Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 30.01.2020 № 89 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
Муниципального бюджетного учреждения "Информационный центр г. Яровое» (с
изменениями от 08.11.2022 №998, от 15.12.2023 №1713) изменения согласно
приложению, к настоящему постановлению.

2. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» разработать и направить на утверждение
структуру учреждения, привести в соответствие штатное расписание.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

4. Организационному отделу направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление действует с 01.01.2024.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.И. Шилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
otZ£. 2023 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 31.01.2020 № 89

«Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального
бюджетного учреждения «Информационный центр г. Яровое»

1. Пункт 2.2. раздела 2. Оплата труда изложить в следующей редакции
«Размер оклада (должностного оклада) устанавливается согласно приложения 1 к
настоящему Положению.»

2. Таблицу приложения 1 к Положению об оплате труда работников
Муниципального бюджетного учреждения «Информационный центр г. Яровое»
изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Положению об оплате
труда работников Муниципального

бюджетного учреждения
«Информационный центр г. Яровое»

Размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работников Муниципального

бюджетного учреждения «Информационный центр г. Яровое» по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих

N п/п Профессиональная квалификационная группа Оклад
(должностной
оклад), ставка

заработной
платы, руб.

Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих
1. Профессиональная квалификационная группа первого уровня

1.1. Делопроизводитель 3986

1.2. Оператор электронного набора и верстки 3986

2. Профессиональная квалификационная группа второго уровня

2.1 Администратор 7027

2.2. Корректор 7027
3. Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

3.1. Корреспондент газеты 8204
3.2. Ведущий программы 8204
3.3. Телеоператор 8204

2

3.4. Оператор тележурналистского комплекса 8204
4. Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня
4.1. Ответственный секретарь 10375

Общеотраслевые профессии рабочих
5. Профессиональная квалификационная группа первого уровня

5.1. Уборщик служебных помещений 3424
6. Профессиональная квалификационная группа второго уровня

6.1. Водитель автомобиля 5083